
*

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ /

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ” 
МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА

РАЙОНЫ

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ

ул. Ленина, д.14, г. Азнакаево, 423330
Ленин ур.,14 нче йорт,Азнакай шэЬэре

423330

Тел./факс(885592)7-01-03,7-14-87; E-mail:azn-uo@rambler.ru, https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo

ПРИКАЗ БОЕРЫК

№ 6 от 11.01.2016 г.

Об итогах зональных соревнований 
по лыжным гонкам

Во исполнение приказа МО и Н РТ № под-9437/15 от 15.10.2015 г. «О 
проведении регионального этапа Всероссийской Спартакиады Министерства 
образования и науки Российской Федерации среди обучающихся 
общеобразовательных организаций Республики Татарстан в 2015-2016 учебном году», 
указания МО и Н РТ № исх-2681/15 от 12.12.2015 г. «О проведении 
зональных соревнований по лыжным гонкам», указанию МО и Н РТ № исх- 
2771/15 от 22.12.2015 г. «О внесении изменений в программу зональных 
соревнований по лыжным гонкам» 8.01.2016 г. - 9.01.2016 г. на лыжной базе 
Азнакаевского муниципального района состоялись зональные соревнования 
по лыжным гонкам в рамках регионального этапа Всероссийской Спартакиады МО 
й Н РФ среди обучающихся общеобразовательных организаций РТ.

Прибыло 16 команд из 8 районов: Азнакаевского, Альметьевского, Бавлинского, 
Бугульминского, Лениногорского, Муслюмовского, Черемшанского, Ютазинского. 
Допущено к соревнованиям в полном составе 14 команд.

Не допущены к соревнованиям команды Альметьевского муниципального района 
в связи с отсутствием допуска врача и печати медицинского учреждения в именной 
заявке согласно пункту 4 «Участники соревнований и условия допуска».

От Азнакаевского муниципального района в соревнованиях приняли участие 
команды МБОУ «Лицей № 4 г. Азнакаево», МБОУ «СОШ № 2 п.г.т. Актюбинский». 
Команда учащихся 2004 -  2005 г.р. МБОУ «Лицей № 4 г. Азнакаево» стала 
победителем и вышла в финал. Команда учащихся 2002 -  2003 г.р. МБОУ «СОШ №2 
п.г.т. Актюбинский» заняла 2 место. 6 учащихся МБОУ «Лицей № 4 г. Азнакаево», 
МБОУ «СОШ №2 п.г.т. Актюбинский» Азнакаевского муниципального района стали 
победителями и призерами в личных соревнованиях.
Результаты командных мест:
2004 -  2005 гг.
1 место - команда МБОУ «Лицей №4 города Азнакаево» Азнакаевского 
муниципального района РТ

mailto:azn-uo@rambler.ru
https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo


2 место - команда МБОУ «Подгорненская основная общеобразовательная школа» 
Бугульминского муниципального района РТ
3 место - команда МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7 г. 
Лениногорска» муниципального образования Лениногорский муниципальный район 
РТ
4 место -  команда МБОУ «Подгорновская основная общеобразовательная школа» 
Ютазинского муниципального района РТ
5 место -  команда МБОУ «Ульяновская средняя общеобразовательная школа» 
Черемшанского муниципального района РТ
6 место -  команда МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского 
муниципального района РТ
7 место -  команда МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» Бавлинского 
муниципального района РТ.
2002 -2003 гг.
1 место - МБОУ «Подгорненская основная общеобразовательная школа» 
Бугульминского муниципального района РТ
2 место - МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2 п.г.т. Актюбинский» 
Азнакаевского муниципального района
3 место - МБОУ «Ульяновская средняя общеобразовательная школа» Черемшанского 
муниципального района РТ
4 место -  МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7 г. Лениногорска» 
муниципального образования "Лениногорский муниципальный район" РТ
5 место -  МБОУ «Покровско-Урустамакская средняя общеобразовательная школа» 
Бавлинского муниципального района РТ
6 место -  МБОУ «Муслюмовская гимназия» Муслюмовского муниципального района 
РТ
7 место -  МБОУ «Подгорновская основная общеобразовательная школа» 
Ютазинского муниципального района РТ.
На основании вышеизложенного приказываю:
1. Объявить благодарность:
- руководителю общеобразовательного учреждения МБОУ «Лицей № 4 г. Азнакаево» 
Хайруллину Л.Х., и.о. директора МБОУ «СОШ№ 2 п.г.т. Актюбинский» Галимовой 
Л.Н., учителям физической культуры Камалетдиновой Г.А., Исмагилову P.P. за 
подготовку учащихся к соревнованиям;
- руководителю МБОУ «СОШ № 9 г. Азнакаево» Хамидуллину Г.М., а также 
коллективу за создание условий для приема, питания участников соревнований;
- учителям физической культуры:
главный судья - учитель МБОУ «СОШ № 1 п.г.т. Актюбинский» Соколов В.А.; 
мандатная комиссия - учитель МБОУ «СОШ № 8 г. Азнакаево» Ильясов Ф.З., 
учитель МБОУ «СОШ № 7 г. Азнакаево» Салифов И.М.;
секретариат - учитель МБОУ «СОШ № 6 г. Азнакаево» Шарипова Н.М., учитель 
МБОУ «СОШ № 3 г. Азнакаево» Булатова С.Р., учитель МБОУ «СОШ № 2 г. 
Азнакаево» Вахитова Г.М.; учитель МБОУ «СОШ № 2 г. Азнакаево» Латыпова 
Р.Я.;
рабочая бригада - учитель МБОУ «СОШ п. Победа» Исхаков P.P., учитель МБОУ 
«Гимназия г. Азнакаево» Зарипов М.Н., учитель МБОУ «СОШ № 3 п.г.т.



Актюбинский» Баграмов И.И., учитель МБОУ «СОШ с. Какре-Елга» Сафин Р.Х., * 
учитель МБОУ «СОШ № 9 г. Азнакаево» Шакирзянов Д.А., учитель МБОУ «СОШ 
с. Урманаево» Шафигуллин Р.С., учитель МБОУ «СОШ № 8 г. Азнакаево» 
Зайдуллина Л.В., учитель МБОУ «СОШ с. Сарлы» Халиков И.М., учитель МБОУ 
«СОШ с. Урсаево» Харисов А.А.
старт-финиш -  учитель МБОУ «СОШ № 1 п.г.т. Актюбинский» Соколов С.В., 
учитель МБОУ «СОШ № 7 г. Азнакаево» Авзалова Г.З., учитель МБОУ «СОШ с. 
Тумутук» Рамазанова Г.Ш., учитель МБОУ «Лицей № 4 г. Азнакаево» Ихсанова 
И.Д.; '
ответственный за номера - учитель МБОУ «СОШ № 8 г. Азнакаево» 
Лотфуллин А.Р.;
- заместителям директоров по воспитательной работе за участие в приеме и 
размещении команд;

коллективу МБО ДО «Центр детского творчества города Азнакаево» за 
организацию торжественного открытия, закрытия и церемонии награждения;
- заместителю начальника МКУ «Управление образования исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района» по воспитательной работе 
Шафиковой Н.Р., методистам информационно-методического отдела Замалиевой 
С.Р., Шамсиевой Г.М. за организацию и проведение соревнований.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Управление образования 
исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района» Э.Й. Зарипова

*


